



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

• **Processo:**

Pregão Presencial nº 01/2023

• **Objeto:**

Contratação de empresa especializada visando a aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados para informatização das Unidades Básicas de Saúde deste município de Siriri/SE, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I, do instrumento convocatório, Pregão Presencial nº 01/2023 seus anexos e propostas das vencedoras.

• **Empresas Vencedoras:**

01 - AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA, localizada à Praça da Bandeira nº 149, CEP 49.300-000, Cidade de Tobias Barreto, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ 24.657.359/0001-02, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	Descrição do Material	Unid.	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	Bicicleta ergométrica horizontal, 148 x 60 x 86cm. Capacidade de peso: 110kg	Und	2	DREAM	1.680,00	3.360,00
7	Bola cravo para massagem, fisioterapia e exercícios, material emborrachado, diâmetro de 5CM	Und	10	VOLLO	25,00	250,00
8	Bola fisioterapia de equilíbrio disco exercício; Disco de Equilíbrio Inflável com 33cm; Peso Suportado: Até 200kg	Und	3	EQUILIBRIO	124,00	372,00
12	Exercitador mini bike pé e braço, estrutura em aço com pedal plástico com regulagem em nylon. CxLxA (30x30x40).	Und	2	WCT	210,00	420,00
14	Faixa thera band com 3 peças Faixa Elástica Fisioterapia Academia Thera Band Para Exercícios Multifuncionais 3 intensidades (Leve, médio, forte). Dimensões aproximadas: 1,5m x 15cm x 0,55mm.	Kit	3	ODIN FIT	105,00	315,00
15	Fantoches família branca com 7 personagens (avô, avó, pai, mãe, filho, filha, filho bebê) tamanho médio 30x15 em feltro antialérgico.	Conj	1	CARLU	350,00	350,00
17	Kit de 6 brinquedos coordenação motora primeira infância esse kit contém 01 Expresso Maluquinho, 01 Prancha de Formas, 01 Aramado Médio, 01 Xilofone de Madeira com duas baquetas, 01 Bate Pino, 01 Caixas de Encaixe	Kit	1	BRINQUE E LEIA	379,00	379,00
18	Kit reabilitação fisioterapia - para exercícios dos dedos, conj de 7. Descrição de cada: 3- Aderência da mão ajustável 1- Movimento da mão e dos dedos (hand grif) 1- Bola de Maca de Mão 1- Silicone Sport e Grip Ring 1- Anel de aperto de mão	Kit	2	DOXA	350,00	700,00
20	Kit para propriocepção com: Balanco proprioceptivo , Dimensões: 56.0 cm x 38.0 cm x 38.0 cm (C x L x A) Modelo: PARA MECANOTERAPIA; Cama elástica semiprofissional Dimensões: 97 x 97 x 20cm; Tábua proprioceptiva . Modelo: Tábua Proprioceptiva Retangular - Dimensões: 60x39x10 cm (CxLxA) - Peso ideal: 140kg; Modelo: Tábua	Und	1	ARKTUS	2.380,00	2.380,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

	Proprioceptiva Redonda - Dimensões:40x40x8 cm (CxLxA) - Peso ideal: 135 kg. Disco proprioceptivo inflável; Disco de Equilíbrio Inflável (Balance Cushion) com 33cm. Peso Suportado: Até 200kg.					
23	Mini band com 3 peças, em látex; Kit mini band circular 3 intensidades: leve, médio, forte	Kit	3	VIGFIT	79,00	237,00
25	Pacote com 30 conjuntos de brinquedos sensoriais para alivia.	Conj	2	SPCILE	224,00	448,00
26	Piscina de bolinha infantil com 100 bolas.	Und	2	WELLMIX	259,00	518,00
27	Prancha de seleção	Conj	2	CARIMBRAS	112,00	224,00
28	Rolo de espuma para exercícios; Material: EPE (Polietileno Expandido); Dimensões (C x L x A) 90.0 x 15.0 x 15.0 cm	RI	2	LIVEUP	364,00	728,00
29	Torre de equilíbrio	Und	2	IBIRART	70,00	140,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.821,00

Valor total R\$ 10.821,00 (dez mil oitocentos e vinte e um reais).

02 - TECH MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI, inscrita no CNPJ 32.300.172/0001-77, localizada à Rua Santo Amaro nº 64, Loja A, Bairro Centro, CEP 49.010-290, Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	Descrição do Material	Unid.	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário em aço, 02 portas c/ chaves, 04 prateleiras internas, fechadura com maçaneta, cor cinza, dimensões mínimas de 1,50 x 75cm	Und	2	PANDIN- MODELO: AP 408	1.100,00	2.200,00
2	Mesa de escritório em MDF com tampo em L de 160 cm x 140 cm (a direita); mesa para escritório com tampo e pés em MDF 25 mm, com duas gavetas, dimensões 1600 x 1400 x 780 (10 mm) (largura x profundidade x altura), com sapatas reguláveis.	Und	3	MARFLEX- MODELO: ML 1614	810,00	2.430,00
3	Cadeira giratória executiva com rodízio e encosto de braço, assento e encosto estofado em espuma injetada, base de ferro com capa protetora em polipropileno, regulagem de altura pistão a gás, regula a altura do assento, braço digitador com regulagem de altura, peso suportável: 110 Kg distribuídos uniformemente.	Und	3	MARFLEX- MODELO: CGE-02	540,00	1.620,00
4	Cadeira secretária confortável sem rodízio, tubular em aço, perfil em pvc. Largura 42 cm, altura Total 83 cm, altura do chão até o assento: 46cm, profundidade 50 cm, peso suportável: 110 Kg distribuídos uniformemente, Acabamento- Couro Sintético	Und	2	MARFLEX- MODELO: CGE-01	410,00	820,00
24	No Break de 600VA - Requisitos gerais mínimos exigidos: 1 - interativo com regulação on-line; 2 - Tensão nominal de entrada: bivolt; 3 - Frequência de entrada: 60 Hz +/- 5 Hz; 4 - Tipo de Conexão de Entrada: plugue NBR 14136; 5 - Saída: Tensão nominal de saída: 115V; 6 - Fator de potência: 50%; Eficiência em carga total: 90.0%; 7 - Frequência de saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz; Forma de onda Senoidal por aproximação; 8 - Conexões de saída: 4 tomadas NBR 14136; 9 - Autonomia: carga de 120W: mínimo de 20 minutos Computador on board + Monitor; Meia carga (150W): mínimo de 11 minutos; Plena carga (300W): mínimo de 3 minutos; 10 - Bateria: Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento; 11 - Tempo de recarga: máximo de 12 horas; 12 - Alarme Audiovisual; 13 - Proteções para a carga; 14 - Garantia: 18 meses (1 ano + 6 meses mediante cadastro); 15 - Suporte e atualização no site do fabricante.	Und	2	TS SHARA- MODELO: 600 VA	640,00	1.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.350,00

Valor total R\$ 8.350,00 (oito mil trezentos e cinquenta reais).



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

03 - INFINITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.286.062/0001-14, sediada à Rua Ascendino Ângelo dos Reis, nº 13, Bairro Luzia, CEP 49.048-440, Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	Descrição do Material	Unid.	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	Barra de ling espaldar ortopédico Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA) IDEAL PARA PESO 140 Kg	Und	1	ARKTUS	900,00	900,00
11	Esteira ergométrica elétrica dobrável Velocidade Máxima: 16km/h. Capacidade de Peso: 200kg. Controles do Painel: Velocidade, calorias e batimentos cardíacos. Com inclinação.	Und	2	DREAM	2.600,00	5.200,00
13	Faixa para gelo com velcro Descrição: Cinta para Bolsa Gel Membros e Articulações Dimensões do Produto: 10 x 20 x 10cm, 100g	Und	10	MERCUR	29,00	290,00
16	Kit 10 tatames EVA colorido. - Material: EVA. - Antiderrapante. - Atóxico. - Lavável. - Isolamento térmico. - Impermeável. - Isolamento acústico. - Montagem em encaixe rápido. - Dimensões: 50cm x 50cm x 2cm (C x L x A) por placa. As 10 placas formam 2,5 metros quadrados	Kit	2	MAC IMPORTS	166,50	333,00
19	Kit fisioterapia preto com maleta, contem: 01 martelo neurológico de buck black, 01 aparelho de pressão adulto nylon velcro preto, 01 goniômetro em PVC 20cm, 01 fita métrica 1,5m para circunferências com cálculo de IMC, 01 estetoscópio, 01 maleta pequena acadêmico poliéster preta.	Kit	1	MEDPEJ	1.075,00	1.075,00
21	Linha ativa movimento 1 físico integral	Conj	1	BRINK MOBIL	890,00	890,00
22	Linha ativa movimento 2 atividades corporal	Conj	1	BRINK MOBIL	810,00	810,00
VALOR TOTAL					R\$	9.498,00

Valor Total **R\$ 9.498,00** (nove mil quatrocentos e noventa e oito reais)

04 - ALLEX S DA SILVA (NA COMÉRCIO), inscrita no CNPJ sob nº 26.584.895/0001-42, sediada à Rua Jorge Luiz, nº 215, Bairro Moises Gomes, CEP 49.140-000, Cidade de Barra dos Coqueiros, Estado de Sergipe, sagrou-se vencedora nos itens conforme informações na planilha abaixo:

Itens	Descrição do Material	Unid.	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9	Computador completo, Intel core i5, 8gb, SSD 240 gb, monitor led 19.0 Hdmi, teclado e mouse usb, Windows, office instalado.	Und	1	MULTLASER	3.100,00	3.100,00
10	Impressora Multifuncional (impressão, cópia e digitalização) colorida, sistema de impressão de jato de tinta térmico, com tanque para tinta individual, com conexões do tipo USB 2.0 de alta velocidade, WI- FI e Bluetooth, capacidade de alimentação de até 100 folhas, acompanhada de 02 (duas) recargas genuínas de tintas para cada cor para a sala da Sub Seção de Inteligência.	Und	1	EPSON L3250	1.800,00	1.800,00
VALOR TOTAL					R\$	4.900,00

Valor total **R\$ 4.900,00** (quatro mil e novecentos reais).

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 33.569,00 (trinta e três mil quinhentos e sessenta e nove reais).

Após análise do processo supramencionado, a Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Siriri, decide **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 12/2022** e adjudicar o objeto da licitação a empresa vencedora: **AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 24.657.359/0001-02, **TECH MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI**, inscrita no CNPJ 32.300.172/0001-77, **INFINITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

nº 43.286.062/0001-14 e ALLEX S DA SILVA (NA COMÉRCIO), inscrita no CNPJ sob nº 26.584.895/0001-42, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

Siriri, 01 de março de 2023.

CAMYLA MOEELIN MOURA OLIVEIRA
Secretária do Fundo Municipal de Saúde